
1/2020 

 

Ročník X

 

 

SLOVO ÚVODEM

Vážení spoluobčané,

kdy jindy než v dnešních dnech, při současné ne úplně obvyklé situaci, kdy vláda ČR vyhlásila

 kvůli viru COVID 19 na měsíc nouzový stav a úplnou karanténu ČR, je potřeba držet při sobě, 

pomáhat si, být ohleduplní a zodpovědní, a tím tak ochránit ty nejohroženější z nás, 

především starší a nemocné spoluobčany. Obec Rybníky je již nápomocná některým z Vás 

s donáškou obědů z naší mateřské školy, nákupem potravin či léků, dodáváním ochranných 

roušek…  Moc děkujeme všem, kteří nám pomáhají šít roušky pro naše spoluobčany.

Zavolejte také, prosím, prarodičům, povídejte si, protože obzvláště senioři mohou být v této 

době nejistí a bez návštěv se mohou cítit osamělí. Tak neváhejte a ozvěte se jim!  Přesto 

všechno, jakkoliv Vám jsou nařízení vlády nepříjemná, omezující nebo nekomfortní, 

respektujte prosím tyto pokyny. Karanténa se zatím zdá jedinou účinnou možností, jak 

zabránit rychlému šíření koronaviru. Buďme, prosím, odpovědní, trpěliví a dodržujme 

správnou hygienu a všechna nařízená bezpečnostní opatření. Jde o zdraví nás všech a našich 

blízkých.

V případě jakýkoliv dotazů týkajícich se informací ohledně koronaviru volejte nově zřízenou 

linku 1212.

S přáním pevného zdraví,                                                 

 
 Bc. Lucie Šeinerová, starostka obce



ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA

 

Na 11. zasedání zastupitelstva konaném dne 16. 12. 2019 byl schválen: 

-  návrh rozpočtu obce na rok 2020

-  návrh rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2020

-  zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtová opatření

-  legislativní změny v obecně závazných vyhláškách 

-  finanční dar na opravu zvonu v kostele

-  odměny pro zastupitele

Na 12. zasedání zastupitelstva konaného dne 7. 1. 2020 byla schválena:

- smlouva o zřízení věcného břemene

- smlouvy o dílo – průtah

- ceník služeb a krátkodobých pronájmů

- využití pozemků pro potřeby ČOV

Na 13. zasedání zastupitelstva konaném dne 28. 1. 2020 byla schválena:

- záměry na pozemky 

- rozpočtová opatření a změna rozpisu rozpočtu 2019

- dotace na prodejnu (odloženo)

Na 14.zasedání zastupitelstva konaném dne 11.2.2020 bylo schváleno:

-  smlouva o spolupráci – rybník

-  dotace na prodejnu

-  zrušení limitu pokladny na OÚ

-  zrušení kulturního výboru

-  technické podmínky auta pro hasiče

2

 



 

3

STŘÍPKY ZE ŽIVOTA OBCE

• PRŮTAH –  vedení SUS JMK začátkem března vyhlásilo výběrové řízení na zhotovitele 

stavby, v letních měsících počítáme se záhájením. 

• RYBNÍK – od MZe máme příslibenou dotaci na kompletní rekonstrukci rybníka na návsi, 

85% z celkové částky do výše 2 mil., ještě letos bychom měli tyto finance prostavět.

• Obec Rybníky si nechala zhotovit kompletní PASPORTY na inženýrské sítě v obci a na 

uložení hrobů na hřbitově.

• REKONSTRUKCE V KD – V závěru roku jsme účelově přestavěli a zrekonstruovali výčep, 

novou podobu dostala i šatna. V lednu pak proběhla částečná rekonstrukce sálu – nová 

výmalba, fládrování dveří, nástřik radiátorů + obložení stěn z dřevěných palubek. 

Tímto děkujeme paní Sobotkové a panu Zemánkovi za značnou pomoc při obkládání.

• Děkujeme koledníkům i všem, kdo přispěli do TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY pod záštitou Charity. 

Naši šikovní králové vybrali v obci 15 768,- Kč.

• PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACE V POČÁTKU ROKU:

    - Rekonstrukce fasády ZŠ - JMK

    - Na průtah z MAS MK

    - Individuální dotace na průtah - JMK

    - Na výchovné, zdravotní a bezpečnostní řezy dřevin v obci a u hřbitova - JMK

    - Na modernizaci a intezifikaci ČOV - MŽp.

    - Finanční příspěvěk na provoz prodejny – JMK

    - Druhá 1/2 dotace na hasičské auto – JMK, žádost z Generálního ředitelství hasičů má 

již místní sbor přislíbenou

• CHODNÍKY KE HŘBITOVU – vzhledem k podaným žádostem o dotaci na průtah a počátek 

realizace stavby v tomto roce jsme se rozhodli zkusit podat v květnu take žádost o 85% 

dotaci ze SFDI (Státní fond dopravní infrastuktury)  na tuto akci. 

 

    



4

• Dokončujeme projekt na VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ v ulici za MŠ  u sběrného dvora.

• Již od podzimu řešíme s geodety odorané POLNÍ CESTY zemědělci. Na cestě k vinohradům 

proběhla už částečná rekonstrukce. Biocentrum by se mělo podařit spojit stromořadím při 

asfaltové cestě, a dále bychom chtěli vysázet stromy při cestě od letiště na Dobřínsko. 

Finance zkusíme získat z druhé letní výzvy Nadace ČEZ.

• Na hřišti započne v březnu výstavba doskočiště do písku pro ZŠ a většího kruhového ohniště. 

 • V MŠ dojde k výměně plotu mezi pozemkem zahrádky a zahradou rodiny Černých.

Bc. Lucie Šeinerová

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

 

Na první adventní neděli, tentokrát přesně 1. 12. 2019,  již tradičně připadalo rozsvěcení 

vánočního stromu a svěcení adventního věnce u rybnického mlýna. Program byl složen, 

jak jsme již zvyklí, z projevu starostky, Bc. Lucie Šeinerové a místostarosty Lukáše Tichého, 

promluvy pana faráře Kloučka a samozřejmě z vystoupení žáků místní základní školy. Pro 

děti byla připravena Ježíškova pošta.

Tradičně jsme take spojili rozsvěcení vánočního stromu s charitou a pomocí potřebným. 

Tentokrát byla pomoc zaměřena konkrétně pro Domov pro osobyse zdravotním postižením 

Tereza, pro který jsme vybírali výtvarné potřeby a pomůcky. Všem, kdo přispěli, patří velké 

poděkování. Stejně tak patří poděkování rodině Procházkových i všem ostatním, kdo se 

podíleli na občerstvení. 

        Barbora Veselá 



5

VÁNOČNÍ KONCERT CM VELTLÍNEK

V předvánočním čase, dne 15. 12. 2019, nám do rybnického kostela přijeli navodit sváteční 

atmosféru hudebníci ze znojemské HŠ Yamaha – hudební uskupení Musica Antiqua a 

cimbálová muzika Veltlínek. V úvodu nám Musica Antiqua zahrála výběr adventních skladeb 

napříč Evropou. Cimbálová muzika Veltlínek nás pak přenesla blíže k tradičním českým, 

respektive moravským Vánocům. Věřím, že si všichni posluchači koncert užili a skrze hudbu 

se krásně naladili na vánoční svátky.

    Barbora Veselá

Vánoční koncert byl také spojen s finanční sbírkou na opravu zvonu v místím kostele 

– na dobrovolném vstupném bylo vybráno 4.000,-. Všem, kdo přispěli, ještě jednou 

děkujeme.



6

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A ŠKOLIČKY

Poslední měsíc v roce byl jako obvykle plný akcí. Začal zpíváním u vánočního stromu 
v Rybníkách i Dobelicích. Dětem se vystoupení opravdu povedlo a za odměnu dostaly 
krásné dárečky od obou obcí. Moc děkujeme.

Pátý prosinec patří každoročně ve škole a školce „čertovskému rejdění“. I letos nás ne-

zapomněl navštívit Mikuláš se dvěma čerty a andělem. A jak to tak bývá, nepřišli s prázdnou. 

Školáci se od rána těšili. Někteří se trochu báli, ale radost z jejich příchodu byla veliká. I děti 

v mateřské školce byly statečné a krásně zpívaly a recitovaly. Odměnou všem nakonec byla 

mikulášská nadílka. 



7

Jak se do zásuvky, která právě nabíjí mobil, dostala elektřina? Kde je největší pokrytí  

facebookem a jak to všechno vlastně funguje? Odpovědi na toto i mnoho dalšího se děti 

ze základní školy dozvěděly v centru vědy a techniky Alternátor v Třebíči. Mimo to se zde 

zúčastnily programu využívajícího projekční kouli a seznámily se s největšími zajímavostmi 

Země. Na zpáteční cestě jsme navštívili Infocentrum jaderné elektrárny Dukovany. Na 

názorných trojrozměrných modelech jsme si prohlédli reaktor, reaktorový blok nebo třeba 

ukládání použitého paliva.

Během celého měsíce prosince jsme s dětmi vyráběli dekorace s mikulášskou a vánoční 

tématikou, nacvičovali program na vánoční besídku a v kroužku vaření jsme pekli jedno-

duché vánoční cukroví a zdobili perníčky. Vánoce se rychle blížily a ve škole i školce si děti 

nazdobily stromečky a netrpělivě čekaly na Ježíška. Dárků pod stromečkem bylo jako každý 

rok spousta. V základní škole se děti navzájem obdarovaly vlastnoručně vyrobenými dárečky 

a nechyběla ani pohádka a vánoční hra ve školní družině.

Vrcholem vánočních příprav však byla besídka v kulturním domě, na kterou děti pilně 

trénovaly a myslíme, že to byl krásný vánoční zážitek.

foto - Jiří Chaloupka

V lednu jsme v základní škole Vémyslice navštívili historický 

pořad „Leonardo da Vinci“, který dětem hraným divadlem 

přiblížil Leonardův život a jeho dílo. Děti si mohly vyzkoušet 

modely některých vynálezů či z blízka prohlédnout známá 

malířská díla jako např. Monu Lisu nebo Poslední večeře Páně.

V den pololetního vysvědčení proběhl ve školní družině již 

tradiční společenský ples.  Děti si vyrobily losy, papírové 

peněženky a peníze na jejich nákup, ale i chutné a zdravé občerstvení. Do bohaté tomboly si 

přinesly doma již nepotřebné věci, ale také spoustu nových dárečků, za které rodičům moc 

děkujeme. Během plesu si připomenuly základy společenského chování a celé odpoledne 

proběhlo v duchu tanečních soutěží, her a zábavy.



8

OZNÁMENÍ ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI

Bohoslužby jsou od 12.3.2020 do odvolání zrušeny. V případě potřeby svátosti smíření 

(svatá zpověď) nebo pomazání nemocných, kontaktujte p. faráře Pavla Kloučka, mob. 

603 103 053.

V únoru k nám do školy zavítalo kouzelnické Duo Valdini. Kouzelník se svojí asistentkou 

dětem předvedli svá kouzla s kartami, šátkem, hůlkou, Rubikovou kostkou a holubičkou. 

Do čarování se zapojily i některé děti ze školy a školky.

Nevšední zážitek si děti odnesly z pořadu „Mořský svět“, který se uskutečnil u nás ve škole. 

Seznámily se nejen s různými živočichy moří a oceánů, ale také s celkovou problematikou 

tohoto světa.

V pořadu „Expedice Borneo“, který se konal v galerii v Moravském Krumlově, děti 3., 4. a 5. 

ročníku zhlédly pásmo z deštného pralesa plného zvířat, nečekaných objevů a neobvyklých 

setkání s domorodci. Seznámily se s létajícími veverkami, lemury, nosatými i břichatými 

opicemi Kahau i s obyvateli vesnice lovců lebek.

Během prosince, ledna a února jsme navštívili 3 pohádková představení v divadle 

Znojmo.

Děkujeme všem rodičům a přátelům školy za přízeň a těšíme se na další spolupráci.

                                                                                                                                 Vaše škola a školka



9

 

 

Všemohoucí a milosrdný Bože Otče, Stvořiteli 

světa,který jsi z lásky k nám poslal na svět svého 

Syna jako lékaředuše i těla,

shlédni na své děti, které se na Tebe obracejí

v této obtížné době plné dezorientace a obav

v mnoha místech Evropy i světa

a hledají sílu, spásu a úlevu.

 
Osvoboď nás od nemoci a strachu,

uzdrav naše nemocné, utěš jejich rodiny,

dej moudrost hlavám státu,

dej sílu a odměnu našim lékařům,

zdravotníkům a dobrovolníkům,

dej věčný život zesnulým.

Neopusť nás v dobách zkoušky,

ale vysvoboď nás ode všeho zlého. Amen.

 

Maria, matko uzdravení a naděje,

přimlouvej se za nás!

 

Modlitba evropské biskupské konference

 
OZNÁMENÍ ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI

Bohoslužby jsou od 12.3.2020 do odvolání zrušeny. V případě potřeby svátosti smíření 

(svatá zpověď) nebo pomazání nemocných, kontaktujte p. faráře Pavla Kloučka, mob. 

603 103 053.

Pod výzvou jsou podepsáni předsedové institucí zastupujících biskupské konference 

evropských zemí, CCEE a COMECE - kardinál Jean-Claude Hollerich, předseda COMECE; 

kardinál Angelo Bagnasco, předseda CCEE. V St. Gallen a Bruselu, 11. 3. 2020



10

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RYBNÍKY

Koncem roku 2019 jsme hostili naše kamarády z Rakšic. U nich již tradiční pochod tentokrát 

naplánovali se zastávkou na občerstvení právě u nás, a tak jsme jim na hřišti přichystali 

táborák k opečení špekáčků ke svačině, něco tekutého na zahřátí a celkově zázemí k posezení. 

Od akce jsme si slibovali výrazně větší návštěvnost místních, aby se přišli pozdravit se 

známými rakšouny a celkově se přišli po Vánočních svátcích provětrat a posedět například 

u svařáku. Migrantů z Rakšic přišlo okolo šedesáti a sedělo se a povídalo až do poledne. 

Pevně věřím, že byli s naším pohoštěním spokojeni a doufám, že bude příležitost tento 

sedánek zopáknout ať už u nás, nebo v Rakšicích.



11

Prvního února vyvrcholila naše zimní příprava uspořádáním hasičského plesu. 

V první řadě bych chtěl poděkovat všem sponzorům za jejich věcné dary do tomboly, která 

tak byla znovu velmi bohatá. Dále bych chtěl poděkovat všem členům i nečlenům našeho 

sboru, kteří se podíleli jak na přípravě, tak organizaci plesu. Naše členská základna je bohužel 

úzká a bez externí pomoci by pro nás bylo pořádání plesu výrazně náročnější. V neposlední 

řadě pak chci poděkovat všem těm, co na ples přišli. Ples navštívilo přes 200 lidí a nebojím 

se říct, že toto byla rekordní návštěva v naší novodobé historii. K poslechu a tanci hráli již 

tradičně DH Galáni a opět potvrdili, že se jim u nás líbí, což bylo vidět i slyšet v jejich produkci 

po celý večer. 

Ke konci února jsme pak ve spolupráci s obcí uspořádali masopustní veselici aneb vostatke. 

Byť se z rána rtuť teploměru bála vyšplhat výše, tak už v průběhu dopoledne vykouklo slunce 

a během průvodu masek po obci bylo velmi příjemné počasí. Průvodu se zúčastnilo přes 

dvacet masek, což je oproti létům minulým výrazný nárust. Jak po obci, tak potom i večer 

v kulturním době nás hudbou doprovázelo hudební uskupení pod pracovním názvem KMČ 

aneb Kdo Má Čas. Děkujeme klukům z okolních vesnic, že své volno strávili hraním právě 

na našem masopustu. Návštěva večerní zábavy byla tak jako vždy velmi skromná a zpočátku 

večera to vypadalo spíše na nějaký soukromý večírek, než na masopustní zábavu. Bohužel 

v okolních vesnicích také probíhaly ostatky - přespolní tak nepřišli. A proč nepřišli rybničtí – 

to nám zůstává záhadou. Děkujeme tedy alespoň těm, co si masopust přišli užít, však právě

kvůli tomu celou masopustní veselici pořádáme.

Chtěl bych využít této příležitosti a alespoň zhruba nastínil plán naší činnosti. 

Z kulturních akcí bude tradiční pálení čarodějnic, koncem jara chceme pořádat soutěž v 

požárním útoku a v létě určitě proběhne již tradiční ochutnávka piv. Po pracovní stránce 

také nebudeme zahálet, jelikož už teď máme namyšleno několik akcí pod záštitou obce. 

Tak na další akci na viděnou.

    Roman Dvořák

 



RYBNICKÝ ZPRAVODAJ

ročník 10., č. 1/2020; Vydavatel: Obec Rybníky, IČ: 00636991

Občasník, vychází 2 - 4x ročně. Registrace: MKČR E 20664 

Místo a datum vydání: Rybníky, 25. 3. 2020, náklad 180 ks, neprodejné; distribuce zdarma do každé domácnost v obci 

Redakce: OÚ Rybníky - Bc. Lucie Šeinerová, Mgr. Barbora Veselá, Martina Primová 

Kontakt: OÚ Rybníky, Rybníky 59, 672 01 Moravský Krumlov Tel.: 515 323 478; mobil 602 785 025, e-mail: 
ourybniky@tiscali.cz

KNIHOVNA V RYBNÍKÁCH

Koncem loňského roku byla v Rybníkách z iniciativy vedení obce po mnoha letech znovu 

uvedena do provozu, byť ve skormné venkovské podobě, knihovna s možností čítárny, ale 

samozřejmě také s možností výpujčky knih. Kromě osvědčených starších knižních titulů 

byly pořízeny také knihy nové, včetně aktuálních knižních novinek. Namátkou mi dovolte 

zmínit bestseller Hana od Aleny Mornštajnové, Žítkovské bohyně od Kateřiny Tučkové, pro 

děti pak krásné knihy Dědečku, vyprávěj či Brumla a Remcík. Samozřejmě také děkujeme 

všem, kteří přispěli svým darem do knižního fondu. A již brzy se můžete těšit na novou 

várku knih!                                                                                                                   Barbora Veselá


